
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 2650/GR/UFFS/2023, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Constitui Comissão de avaliação para o Edital de 

auxílio financeiro a servidores para participação 

em eventos no exterior. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de avaliação para o Edital nº 27/GR/UFFS/2023 de auxílio 

financeiro a servidores para participação em eventos no exterior. 

 

Art. 2º A Comissão será composta com, no mínimo, 03 (três) servidores da UFFS, sendo 01 

(um) deles, preferencialmente, vinculado à AGIITEC. 

 

Art. 3º Compete à Comissão a verificação da consistência documental, análise de mérito e 

homologação das propostas ao Edital nº 27/GR/UFFS/2023. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0027
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0027

